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امید عالیشاه

تجربه‌ای که در ریاض به کار می‌آید

در چهار بازی قبلی آسیایی پرسپولیس فقط مقابل الدحیل فیکس بود که ستاره 
شد و امیدوار است در ریاض فیکس شود. بدون شک تجربه عالیشاه می‌تواند 
به یحیی گل‌محمدی و تیمش کمک کند به شرط اینکه بعد از مصدومیت‌ها 
و بیماری به شرایط بدنی ایده‌آل و فرم مطلوب خود برگردد. چنانچه عالیشاه 
همان فرم بازی در دوحه مقابل الدحیل را داشته باشد شاید یحیی را وادار به 

تغییر سیستم یا تغییری غیرمترقبه در ترکیب تیمش برای بازی ریاض کند.

 سروش رفیعی

جدال ویژه با بروزوویچ

باید در بازی بزرگ و تعیین‌کننده مقابل النصر در ریاض مقابل 
هافبک‌های قدری مثل مارسلو بروزوویچ کروات و اوتاویوی برزیلی بازی 
کند و چنانچه بتواند فوتبال خود را ارائه دهد، شاید این هافبک‌های 
سرشناس آزادی عمل کمتری نسبت به بازی رفت داشته باشند. بروزوویچ 
کروات در بازی رفت یکی از بهترین بازیکنان النصر بود و شاید در ریاض، 

سروش بتواند او را کمی عقب‌تر نگه دارد.

 گئورگی گولسیانی

فرصت انتقام از لاپورت پرید

با غیبت مدافع اسپانیایی فرصت مواجهه گئورگی با او در ضربات ایستگاهی 
مقابل هر دو دروازه و البته گرفتن انتقام دو شکست گرجستان مقابل اسپانیا در 
مقدماتی یورو از دست رفت. در عین حال غیبت لاپورت در این بازی می‌تواند 
شرایطی را فراهم کند که گئورگی در ایستگاهی‌ها و کرنرهای پرسپولیس جلو 
بیاید و برای گلزنی با ضربه سر شرایط بهتری داشته باشد. گولسیانی البته 

باید مراقب باشد تا با دریافت کارت زرد بازی الدحیل را از دست ندهد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

عباس کارگر بازیکن اسبق پرسپولیس 
معتقد است که بازیکنان باید تلاش 
بیشتری در بازی‌ها انجام دهند چون 
همیشه این گونه بوده که هواداران به 
چیزی جز برد و قهرمانی عادت نداشتند 
از این رو سرخ‌پوشان باید نهایت تلاش 
خودشان را انجام دهند و اجازه ندهند 
چند هفته ناکامی آنها در چند هفته آینده 
نیزادامه پیدا کند. پیشکسوت پرسپولیس 
با وجود کمتر شدن شانس پرسپولیس 
برای صعود اعتقاد دارد این تیم می‌تواند 
مقابل النصر ورق را برگرداند و حتی مقابل 
این تیم متمول نیز بهترین نمایش را ارائه 
دهد چه بسا که قبلاً هم سابقه داشته 
پرسپولیس کارهای بزرگی را با پیروزی 

مقابل تیم‌های قوی انجام دهد.
 با توجه به شرایطی که پرسپولیس 

دارد آیا قادر است النصر صدرنشین که 
صعودش هم قطعی شده را شکست 

دهد؟
به نظرم بازیکنان پرسپولیس حساسیت 
ند و  بازی مقابل النصر را درک کرده‌ا
می‌دانند که پیروزی در این دیدار برای آنها 
واجب است از این رو آنها حتماً برای بازی 
با النصر توجیه شده‌اند و نمایشی بزرگ در 
سطح تیم قدرتمند پرسپولیس به عنوان 
پرهوادارترین تیم ایران و آسیا ارائه خواهند 
داد تا دلخوشی بزرگ تماشاگران خودشان 

را درنظر گرفته و پیروز شوند.
 اما شاید انگیزه سرخ‌پوشان برای 

پیروزی به دلیل شکست‌های قبلی و 
حاشیه‌هایی که وجود داشته کم شده 

باشد؟
در هر تیم مانند هر خانواده‌ای ممکن است 
مشکلاتی وجود داشته باشد و یا مسائلی 
به وجود آید اما بازیکنان پرسپولیس حتماً 
زمانی که به بازی‌های بزرگ می‌رسند همه 
چیز را فراموش کرده و در زمین چمن فقط 
به پیروزی فکر می‌کنند به همین دلیل هم 

من خیلی امیدوارم که بازیکنان بهترین 
نمایش را مقابل النصر ارائه داده و نتیجه 

خوبی را کسب کنند.
 با وجود حرف‌هایی که زدید نباید 

فراموش کنید که در تیم حریف 
بازیکنانی مانند کریس رونالدو، تالیسکا 

و چند بازیکن بزرگ و بین‌المللی دیگر 
حضور دارند که غلبه بر آنها کار راحتی 

نیست!
ز  بازیکنان پرسپولیس هیچ وحشتی ا
رونالدو، تالیسکا و بقیه نام‌های بزرگ 
النصر ندارند چه بسا که قبلاً هم سابقه 
داشته رونالدومقابل تیم ایران قرار بگیرد 
و همین علی بیرانوند خودمان موفق شده 
بهترین نمایش را مقابل این تیم ارائه 
دهد و پنالتی رونالدو را بگیرد. پس باز هم 
بازیکنانی مانند بیرانوند و هم‌تیمی‌هایش 
می‌توانند مقابل رونالدو و بقیه بزرگی کرده 
و تیم حریف را شکست دهند. این بار 
هم ما بیرانوندی را داریم که بدون شک 
بهترین دروازه‌بان آسیاست و بازیکنان 
خوب دیگری مانند کنعانی‌زادگان و ترابی و 
چند ستاره دیگر داریم که اگر در حد و قواره 
واقعی‌شان ظاهر شوند حتماً می‌توانند از 
سد حریف بگذرند و تیم النصر را شکست 
دهند به همین دلیل هم من معتقدم 
بازیکنان با اسم بزرگ پرسپولیس و برندی 
که ان را یدک می‌کشند با توجه به توانایی 
خودشان بهترین نمایش ممکن را ارائه 
داده و شانس صعودشان را بیشتر ساخته 

و موفق خواهند شد.
 در خصوص باخت پرسپولیس مقابل 

سپاهان چه نظری دارید؟
پرسپولیس مقابل سپاهان خیلی خوب 
نبود و بازیکنان در دقایقی از بازی در حد 
نام خودشان ظاهر نشدند اما می‌توانند 
بهترین باشند و جبران مافات کنند ضمن 
اینکه شرایط بازی‌های آسیا با لیگ هم 
کاملاً متفاوت است و بازیکنان پرسپولیس 
اینقدر حرفه‌ای هستند که پرونده هر بازی 
را در پایان آن دیدار ببندند و فقط به بازی 

پیش روی خودشان فکر کنند.
 با توجه به صدرنشینی تیم رقیب و 

فاصله پنج امتیازی با پرسپولیس و 
حضور تیم پرمهره‌ای مانند سپاهان به 
نظرتان پرسپولیس می‌تواند از عنوان 

قهرمانی خودش در لیگ این فصل 
دفاع کند؟

هنوز فقط 9 بازی انجام شده است و 21 
هفته دیگر باقی مانده. در واقع دوسوم 
اصلی بازی‌های لیگ باقی مانده است به 
همین دلیل با تجربه و شخصیت قهرمانی 
که بازیکنان پرسپولیس دارند و از آن بهره 
می‌برند حتماً در ادامه کار را به سود تیم 
خودشان در آورده و با کسب امتیازات لازم 
حتماً خودشان را به عنوان شانس اول 

قهرمانی معرفی خواهند ساخت.
 اما لیگ امسال به نظر خیلی سخت‌تر 

از فصول قبلی است؟
لیگ همیشه سخت بوده و قهرمانی در 
آن هم دشوار است اما برای قهرمانی باید 
بیشترین تلاش را انجام داد و جنگید. 
امسال هم بازیکنان پرسپولیس به نسبت 
فصل قبل حتماً تلاش بیشتری را انجام 
داده و موفق خواهند شد و شادی را برای 

هواداران به ارمغان خواهند آورد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

نبی‌الله باقری‌ها مدافع اسبق پرسپولیس 
زه  ندا ا به  تیمی  هیچ  ست  ا معتقد 
پرسپولیس به بازیکن اعتبار نمی‌دهد. 
به همین دلیل معتقد است هیچ بازیکنی 
حق ندارد سر تیم منت بگذارد و از بعضی 
بازیکنان پرسپولیس هم می‌خواهد دو 

پهلو صحبت نکنند.
و  ن  یکنا ز با موضع‌گیری  با  بطه  را در    
صحبت‌هایی که علیه مدیریت تیم و سایر 
مواردی که بیان کردند چه صحبتی دارید؟

من دوست دارم اینگونه حرف بزنم، هیچ 
تیمی به اندازه پرسپولیس در ایران به یک 
بازیکن اعتبار نمی‌دهد، مثلاً خودم بعد 
از کسب سه قهرمانی از پرسپولیس جدا 
شدم و سه برابر پرسپولیس از مس کرمان 
پول گرفتم اما این تیم و سایر تیم‌ها مانند 
صنعت نفت و بقیه تیم‌هایی که بازی 
کردم، هیچ تیمی برای من پرسپولیس 
نشد و به من اعتبار نداد، به همین دلیل 
هر چه در فوتبال دارم را از پرسپولیس 
می‌دانم و همیشه خودم را مدیون این 
تیم و هوادارانش می‌دانم، به همین 
دلیل هم فکر می‌کنم هیچ بازیکنی حق 
ندارد سر پاداش و بقیه مسائل مالی بر 
سر پرسپولیس منت بگذارد. از سوی 
دیگر معتقدم بازیکنان پرسپولیس نباید 
دو پهلو صحبت کنند چون از یک طرف 
از این نکته حرف می‌زنند که بخاطر 
هواداران قید قراردادهای تیم‌های دیگر 
را زده‌اند اما از طرف دیگر منت نگرفتن 
پاداش و بقیه مسائل را سر پرسپولیس 
می‌گذارند که اصلاً درست نیست. من 
اینگونه صحبت کردن را قبول نمی‌کنم. 
البته از یک سو معتقدم بازیکن حق دارد 
که حقش را بگیرد اما نباید یک بار به میخ 

بزند و یک بار به نعل.
 به هر حال با وجود صحبت‌هایی که شما 

انجام دادید بازیکنان هم دلایل خاص 
خودشان را برای صحبت‌های‌شان دارند!

به نظرم وقتی بعضی حرف‌ها از سوی 
بازیکنان زده می‌شود به نوعی انتظار 
هوادار بیشتر می‌شود و آنها بیشتر روی 
بازیکنان زوم می‌کنند. من در خصوص 
یحیی گل‌محمدی اعتقاد دارم او بهترین 
مربی فعلی و حال حاضر داخلی برای 

پرسپولیس است و کسی را بهتر 
از او برای پرسپولیس نداریم 

چون این مربی خودش 
را بارها با عناوین و 

که  یی  نی‌ها قهرما
ورده  به دست آ
ثابت کرده است 
یکن  ز با ما  ا
ند سر  نمی‌توا
لیس  سپو پر
منت بگذارد 
چون بهتر از 
لیس  سپو پر
ن  ا یر ا ر  د
تیم دیگری 
نها  آ ی  ا بر
وجود ندارد 
ین  ً ا و حتما

را بدانند که اگر به تیم دیگری بروند این 
اعتبار و عزت را نخواهند داشت و خیلی در 

کانون توجه قرار نخواهند داشت.
 در رابطه با دیدار پرسپولیس مقابل 

النصر چقدر اعتقاد دارید که سرخپوشان 
در عربستان قادر به کسب امتیار 

خواهند بود؟
به نظرم در بازی رفت هم پرسپولیس 
می‌توانست بازنده بازی نباشد اما شرایط 
و حاشیه‌هایی به وجود آمد که متأسفانه 
به آن دامن زده شد تا پرسپولیس بازی و 
امتیاز مهم آن دیدار خانگی را از دست 
بدهد اما امتیاز بازی با النصر در دیدار 
برگشت برای پرسپولیس بسیار مهم و 
حیثیتی است و حرف‌هایی که بازیکنان 
چه درست یا غلط مطرح کرده‌اند شاید 
فقط با برد مقابل النصر بتوانند خودشان 

را ثابت کنند.
 اما در حال حاضر چیزی که از 

پرسپولیس دیده شده بازیکنان تیم در 
شرایط خوبی قرار ندارند؟

در پرسپولیس بازیکن باید همیشه خوب 
باشد و این نکته نباید مقابل مسی یا 
رونالدو باشد و بازیکن پرسپولیس 
فقط با پیروزی و موفقیت است که 
می‌تواند جواب منتقدانش را بدهد. در 
ــید  ــده باشـ ــه برنـ ــد همیشـ ــپولیس بایـ پرسـ
و حق باخت ندارید چون شخصیت 
پرسپولیس با قهرمانی و برد عجین 

شده است.
 چرا مقابل سپاهان هم از پرسپولیس 

بازی خوبی ندیدیم؟
به هر حال بازیکنان پرسپولیس در 
بیشتر دقایق این دیدار خوب نبودند، هر 
چند اگر کمی باهوش‌تر عمل می‌کردند 
قادر به کسب حداقل یک امتیاز این 
دیدار می‌بودند تا دست خالی به تهران 

بازنگردند.

 کارگر: بازیکنان پرسپولیس حتماً برای بازی بزرگ 
همه حاشیه‌ها را فراموش می‌کنند

بیرو و همبازیانش می‌توانند 
کار بزرگشان را تکرار کنند

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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  کادر فنی راضی 
از بازی بدون تلفات

لیس  سپو پر شنبه  و د عصر 
و نساجی در ورزشگاه شهید 
دستگردی به میدان رفتند. این 
مسابقه از آن جهت در زمین 
پاس برگزار شد که از استادیوم 
شهید کاظمی محافظت شود. 
بازی پرسپولیس و نساجی در 
سه زمان سی دقیقه‌ای برگزار شد 
که در زمان‌های اول و سوم بارش 
باران شدت کمتری داشت اما در 
زمان دوم زیر بارش شدید باران 

برگزار شد.
در این مسابقه و در شرایطی که 
تقریباً تمام بازیکنان پرسپولیس 
در این بازی به میدان رفتند برای 
کادر فنی و پزشکی این مسأله 
اهمیت داشت که در آستانه بازی 
حساس مقابل النصر بازیکنی 
مصدوم نشود که همین‌گونه هم 
شد و کادر فنی راضی است. البته 
در تیم پرسپولیس همه منتظرند 
که از امروز با اضافه شدن نفرات 
ملی‌پوش تیم کامل شده و با 
نفرات کامل تمرینات آخر قبل 
از سفر به عربستان برگزار شود.
گفتنی است در سی دقیقه سوم 
بازی با نساجی یحیی گل‌محمدی 
به بازیکنان جوانی که تازه از تیم 
امید و جوانان آمده‌اند میدان 
داد، ضمن اینکه نفراتی مثل 
سینا اسدبیگی و محمدمهدی‌ 
احمدی هم در این بازه زمانی به 

میدان رفتند.
 

هفت جوان 
تازه‌وارد در تمرین 

پرسپولیس
در غیاب بازیکنان ملی‌پوش و 
در بازی تدارکاتی با نساجی به 
صلاحدید یحیی گل‌محمدی از 
بازیکنان جوانان و امید آکادمی 
استفاده شد تا در ادامه ورود 
بازیکنان جدید به پرسپولیس، 
چند عضو تازه هم در یک بازی 

دوستانه محک بخورند.
تک گل پرسپولیس در ریباند 
شوت امیررضا شیخی‌راد به 
ین بازیکن در  ثمر رسید تا ا
اولین بازی دوستانه خود برای 
پرسپولیس، مؤثر ظاهر شود. 
نکته جالب اینکه ضربه محمد 
بادپا می‌توانست گل پیروزی بازی 
را به همراه داشته باشد که تیرک 
دروازه نساجی مانع این اتفاق بود. 
از تیم امید پرسپولیس حسین 
حاجی‌زاده، محمد بادپا، مجید 
خزایی و سهیل صحرایی در این 
دیدار حاضر بودند و از تیم جوانان 
امیررضا شیخی‌راد، علی‌اصغر 
شیخ‌الاسلامی و ابوالفضل اناری 

برای قرمزها بازی کردند.
 

احتمال انتقال تمرین 
به ورزشگاه آزادی

باشگاه پرسپولیس دنبال زمین 
تمرین رزرو برای تمرینات تیم 
اول است تا هم از زمین ورزشگاه 
شهید کاظمی محافظت شود هم 
اینکه یحیی و کادر فنی بتوانند 
تمرینات‌شان را مرتب و منظم 
برگزار کنند. مسئولان باشگاه 
پرسپولیس برای این منظور زمین 
شماره 6 ورزشگاه آزادی که تیم 
گل‌گهر در آن تمرین می‌کند و 
البته ورزشگاه صنایع دفاع را در 
نظر گرفته‌اند. ورزشگاه صنایع 
دفاع همان زمینی است که مدتی 
استقلال و تیم‌های دیگر لیگ 
برتری در آن تمرین می‌کردند و 
البته صباباتری در زمان مربیگری و 
بازیگری یحیی گل‌محمدی در این 
زمین تمریناتش را انجام می‌داد. 
گفته می‌شود احتمال توافق با 
مسئولان صنایع دفاع برای اجاره 
این زمین کمی ضعیف‌تر است 
و شاید پرسپولیس برای انجام 
برخی تمرینات خود به زمین 
شماره 6 آزادی برود اما باشگاه 
منتظر است تا یحیی گل‌محمدی 
در این‌باره نظر نهایی‌اش را اعلام 

کند.

  باقری‌ها: بعد از سه قهرمانی جدا شدم 
هیچ تیمی اعتبار پرسپولیس را به من نداد

 شاگردان یحیی 
یک بار به میخ می‌زنند 

یک بار به نعل

ما بیرانوندی را داریم 
که بدون شک بهترین 
دروازه‌بان آسیاست و 
بازیکنان خوب دیگری 
مانند کنعانی‌زادگان و 
ترابی و چند ستاره دیگر 
داریم که اگر در حد و 
قواره واقعی‌شان ظاهر 
شوند حتماً می‌توانند از 
سد حریف بگذرند و تیم 
النصر را شکست دهند


